
 
 
 
 

Primer periodo  

números naturales  
GRADO SEXTO 

PROFESORA: INGRID CARDOZO 

NOTA 

 

1. Soluciona en las hojas cuadriculadas las siguientes situaciones problema 

y con las respuestas colorea el dibujo de la hoja 3. 
 

 

0

 

 00

00 00

00

 

 0

0

 00

 

NOMBRE:  CURSO:  



 
 

 

2 

 

 0

 0

 

 

000.000

0

0 0

00 

0

0



 
 

 

3 



 
 

 

4 

2. Resuelve las operaciones en el portafolio y de la hoja 5 recorta las respuestas y pegalas en la 

operacion correspondiente. 

9x5+18/3-6x5= 
400 +750 +300 

+50 +10= 
48 x 3= 230114= 

1500  

(15+20-25) = 
15709 -9864= 53 x18= 1489268 

3982= 

(9+5) x 4+2= 4+(9-5)+8= 5127 x 45= 460278= 
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